

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA							CONAM
	Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria Demonstrativo da Receita Corrente Liquida Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social							
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)	Periodo de Referencia: MARCO/2018 A FEVEREIRO/2019							R\$ 1,00
ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES							
	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18	SET/18	
RECEITAS CORRENTES (I)	31.600.901,78	17.140.510,16	20.829.674,34	18.269.034,43	20.155.894,11	17.727.098,24	19.320.878,42	
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	17.399.924,47	6.141.032,28	5.265.844,71	4.736.942,95	5.475.355,89	6.026.494,97	5.391.305,15	
IPTU	11.133.302,67	3.300.627,81	2.592.939,02	2.064.881,81	2.420.871,71	3.113.623,25	2.707.927,60	
ISS	1.050.848,85	1.050.311,91	1.032.987,00	1.082.586,27	1.108.137,35	1.041.264,40	1.254.160,85	
ITBI	143.708,72	171.273,36	154.291,22	114.732,70	154.672,86	185.454,25	129.035,54	
IRRF	429.289,44	453.073,31	465.950,69	478.245,72	468.475,15	468.730,79	475.898,47	
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	4.642.774,79	1.165.745,89	1.019.676,78	996.496,45	1.323.198,82	1.217.422,28	824.282,69	
Contribuicoes	717.164,15	760.526,70	734.172,19	767.143,31	750.833,48	754.169,99	777.552,68	
Receita Patrimonial	81.421,29	93.518,75	73.293,24	103.225,82	243.333,21	135.242,08	415.199,07	
Rendimentos de Aplicacao Financeira	73.552,51	92.643,18	64.664,77	97.540,29	235.279,88	127.236,88	415.199,07	
Outras Receitas Patrimoniais	7.868,78	875,57	8.628,47	5.685,53	8.053,33	8.005,20	0,00	
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Servicos	1.895,24	2.210,68	2.274,23	2.505,40	2.267,38	3.410,21	18.738,16	
Transferencias Correntes	13.074.967,83	10.420.674,08	14.348.262,28	12.347.096,06	13.228.642,33	10.357.336,07	12.361.799,86	
Cota-Parte do FPM	2.917.559,84	3.058.966,44	3.754.095,00	3.515.531,42	4.049.741,19	3.012.173,06	2.271.783,21	
Cota-Parte do ICMS	2.510.036,35	1.847.445,72	3.686.907,26	2.440.351,06	3.200.019,91	2.421.577,75	2.689.510,29	
Cota-Parte do IPVA	1.710.502,51	507.879,88	492.779,47	441.860,86	509.797,00	487.461,59	477.332,50	
Cota-Parte do ITR	1.439,71	2.767,99	1.805,80	648,95	3.999,80	1.847,14	10.430,09	
Transferencias da LC 87/1996	11.801,10	11.801,10	11.801,10	11.801,10	11.801,10	11.801,10	11.801,10	
Transferencias da LC 61/1989	19.381,15	20.855,08	22.479,27	22.121,67	20.036,38	22.351,25	20.133,40	
Transferencias do FUNDEB	3.050.614,48	2.087.376,44	3.814.445,38	2.628.430,88	3.288.101,01	2.570.098,09	2.777.085,23	
Outras Transferencias Correntes	2.853.632,69	2.883.581,43	2.563.949,00	3.286.350,12	2.145.145,94	1.830.026,09	4.103.724,04	
Outras Receitas Correntes	325.528,80	-277.452,33	405.827,69	312.120,89	455.461,82	450.444,92	356.283,50	
DEDUCOES (II)	1.773.136,83	1.445.269,47	1.942.359,86	1.639.614,17	1.576.596,11	1.547.187,82	1.461.246,14	
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	338.538,00	350.169,08	348.033,71	349.602,14	349.933,37	355.444,10	366.646,02	
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	1.434.598,83	1.095.100,39	1.594.326,15	1.290.012,03	1.226.662,74	1.191.743,72	1.094.600,12	
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	29.827.764,95	15.695.240,69	18.887.314,48	16.629.420,26	18.579.298,00	16.179.910,42	17.859.632,28	
CONAM-RREO3-2019-1.1								

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA						CONAM	
Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria Demonstrativo da Receita Corrente Liquida Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social								
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)		Periodo de Referencia: MARCO/2018 A FEVEREIRO/2019						R\$ 1,00
ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES					TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)	PREVISAO ATUALIZADA 2019	
	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19			
RECEITAS CORRENTES (I)	20.576.294,09	18.628.322,99	24.878.343,51	24.027.258,73	25.122.302,09	258.276.512,89	247.816.681,61	
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	6.738.542,55	5.709.554,54	7.442.804,74	4.545.971,39	7.915.119,58	82.788.893,22	76.145.077,00	
IPTU	3.427.509,02	2.768.594,87	4.051.794,23	1.731.662,25	4.104.255,10	43.417.989,34	39.073.186,00	
ISS	1.307.122,27	1.156.200,92	1.266.755,80	1.273.400,30	1.142.867,47	13.766.643,39	12.966.555,00	
ITBI	297.598,58	114.829,05	229.252,62	292.817,72	236.181,66	2.223.848,28	3.312.389,00	
IRRF	722.429,67	535.440,93	660.052,55	436.511,97	477.714,93	6.071.813,62	6.174.046,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	983.883,01	1.134.488,77	1.234.949,54	811.579,15	1.954.100,42	17.308.598,59	14.618.901,00	
Contribuicoes	760.785,57	1.124.652,57	789.478,86	764.372,69	788.525,21	9.489.377,40	9.709.649,00	
Receita Patrimonial	208.773,96	260.085,14	192.088,87	126.413,22	968.647,29	2.901.241,94	1.549.954,24	
Rendimentos de Aplicacao Financeira	199.209,94	255.916,20	191.792,82	125.716,73	967.922,60	2.846.674,87	1.446.458,24	
Outras Receitas Patrimoniais	9.564,02	4.168,94	296,05	696,49	724,69	54.567,07	103.496,00	
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Servicos	9.053,20	2.593,10	1.719,85	2.532,05	2.503,36	51.702,86	23.301,00	
Transferencias Correntes	12.150.062,00	10.789.648,31	15.830.396,78	18.096.666,94	14.879.149,22	157.884.701,76	156.167.650,04	
Cota-Parte do FPM	2.580.730,99	3.241.705,08	5.673.005,88	4.007.932,42	4.402.473,80	42.485.698,33	43.216.132,00	
Cota-Parte do ICMS	3.288.925,37	2.421.312,70	2.882.763,92	3.079.174,39	2.608.252,84	33.076.277,56	34.285.410,00	
Cota-Parte do IPVA	412.890,69	344.556,55	522.715,63	4.287.232,50	2.256.430,26	12.451.439,44	12.055.220,00	
Cota-Parte do ITR	66.839,28	6.654,84	3.422,34	1.071,65	4.500,66	105.428,25	109.630,00	
Transferencias da LC 87/1996	11.801,10	11.801,10	11.801,10	0,00	0,00	118.011,00	143.030,00	
Transferencias da LC 61/1989	23.893,98	21.395,98	22.707,74	24.612,27	17.930,76	257.898,93	269.560,00	
Transferencias do FUNDEB	3.367.177,97	2.559.326,83	3.122.200,08	4.462.808,39	3.293.001,24	37.020.666,02	37.461.490,00	
Outras Transferencias Correntes	2.397.802,62	2.182.895,23	3.591.780,09	2.233.835,32	2.296.559,66	32.369.282,23	28.627.178,04	
Outras Receitas Correntes	709.076,81	741.789,33	621.854,41	491.302,44	568.357,43	5.160.595,71	4.221.050,33	
DEDUCOES (II)	2.472.465,53	1.934.689,92	1.875.854,50	2.640.515,09	2.239.231,11	22.548.166,55	22.292.482,00	
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	370.352,51	725.204,65	393.061,38	360.273,95	381.313,40	4.688.572,31	4.915.901,00	
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.225,00	
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	2.102.113,02	1.209.485,27	1.482.793,12	2.280.241,14	1.857.917,71	17.859.594,24	17.361.356,00	
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	18.103.828,56	16.693.633,07	23.002.489,01	21.386.743,64	22.883.070,98	235.728.346,34	225.524.199,61	

CONAM-RREO3-2019-1.1

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 29/MAR/2019 e hora de emissao 11:10

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraídos do sistema CECAM

Os dados da entidade INST. DE PREV DOS SERV. PUBLICOS DE MAIRIPORA foram extraídos do sistema 4R

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude).
Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.

CAROLINE CHAMA DOS SANTOS
DIRETORA DE FINANÇAS
CRC-SP-317346/O-3

ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CPF-142.862.348-51

ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF-172.392.908-59